



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2188/2022

O vereador **FRANKLIN** requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, que seja inserto nos anais da Casa, **Voto de Louvor e Congratulações** ao **LAROC CLUB pela comemoração do seu 7º aniversário.**

Justificativa:

O Laroc Club, localizado em Valinhos, é conhecido como o primeiro sunset club do Brasil. O local de 5 mil metros quadrados rapidamente se tornou um hub para os fãs de música eletrônica no Estado de São Paulo e no Brasil e um ponto de visita obrigatória para os turistas.

O Grupo Laroc nasceu em 2015 com o intuito de oferecer entretenimento de alta qualidade e ser referência em experiência para seu público. A missão do Laroc é oferecer oportunidades únicas para que as pessoas vivam hoje suas histórias de amanhã. Entre os valores da marca estão a responsabilidade e a excelência.

Atualmente o Laroc é composto por 3 sunset clubs: Laroc Club, Ame Club e o Brahma Valley. Todos estão localizados no mesmo complexo de entretenimento, no KM 118 da Rodovia Dom Pedro I, no município de Valinhos, na Região Metropolitana de Campinas, interior de São Paulo.

Localizado nas colinas exuberantes da zona rural de Valinhos, o Laroc Club tem uma atmosfera de festival apropriada para receber festas animadas, seja de dia ou de noite. Em uma noite típica de Laroc, você encontra DJs superstars como Alok, Vintage Culture e Chemical Surf tocando em seu palco gigantesco, enquanto painéis de LED hiper-vívidos iluminam a pista de dança principal e explosões de confetes e exibições pirotécnicas entretêm a multidão enérgica.

Proc. Leg. nº 5995/2022



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ESTADO DE SÃO PAULO

Nos últimos meses o Laroc Club expandiu seu conjunto de parcerias apresentando novas áreas de ativação com marcas como Becks, Red bull, Ciroc e Johnnie Walker. O **Laroc** constrói a sua marca baseada no relacionamento e qualidade de experiência do público.

Recentemente eleito pela conceituada revista britânica **DJ Mag** como 9° maior club do mundo, o Laroc oferece atendimento, estrutura, open air, natureza, horário, música e toda a cenografia como alguns dos fatores que fizeram com que, em seus primeiros anos de vida, o Laroc Club já tenha uma importância significativa na cena eletrônica mundial.

E para comemorar seus 7 anos de existência o Laroc Club irá inaugurar no dia 17 de dezembro o Laroc Guarujá, que ficará situado próximo à Marina Tropical Náutica, na praia de Iporanga. O sunset club seguirá o mesmo padrão da matriz, localizada em Valinhos. Ainda assim, alguns diferenciais estarão presentes no novo local, como o píer exclusivo para o atracamento de embarcações com acesso à área de camarotes.

Sendo assim parabenizo o Laroc Club pela comemoração dos seus 7 anos de existência. Parabenizo também os funcionários, os sócios idealizadores Silvio Soldera, Fauze Abdouch, Ricardo Dalbem. Gustavo Oscar Medlam - Gerente, Milena Paiva - Gerente de Produção, Tiago Santiago - produtor A e B, Cristian Meire Bergamo Tuzuki (Kiki Tuzuki) - Camarim Artístico, Gabriela Soldera Dalbem, Livia Jacob – Marketing, José Aparecido Barbosa (Zé Bagaça) – Produção e Manutenção, Júlio César de Lima (Cafu) - Produção e Manutenção, Amanda Camargo, Tatiene Soldera responsáveis pelas lojas.

Proc. Leg. nº 5995/2022



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Assim, sendo aprovado o presente **Voto de Louvor e Congratulações** em plenário, requer-se o seu encaminhamento através de ofício aos Sócios idealizadores Silvio Soldera, Fauze Abdouch e Ricardo Dalbem.

Valinhos, 28 de novembro de 2022.

